

Nr 122

Av herrar Gustafson i Göteborg och Nihlfors, om viss utsträckning av fatalietider.

(Lika lydande med motion nr 97 i Första kammaren)

Efter framställning från riksdagen år 1960 föreslog Kungl. Maj:t i proposition nr 46 till 1961 års riksdag, att bestämmelserna om fatalietider i växellagen, checklagen, lagen om beräkning av lagstadgad tid och lagen om skuldebrev skulle ändras så att lördagarna under månaderna juni, juli, augusti och september skulle jämföras med allmän helgdag.

Motiveringen härför var bl. a. att ett växande antal löntagare fått lediga lördagar under sommaren och att de då gällande bestämmelserna beträffande fatalietider hade till följd att dessa löntagare ej alltid kunde utnyttja de fria lördagarna för vila och rekreation.

Riksdagen följde regeringens förslag. Genom beslut av 1962 års riksdag utsträcktes bestämmelserna i fråga till att gälla hela sommarhalvåret.

Vid remissbehandlingen av de departementspromemorior, som låg till grund för regeringens förslag, framhöll flera remissinstanser vid båda tillfällena att det skulle vara lämpligt att utsträcka bestämmelserna att gälla hela året. År 1962 framfördes dessa synpunkter såväl av bankinspektionen, sparbanksinspektionen som LO, TCO och SACO.

Stora kategorier löntagare har nu fått eller väntas under den närmaste tiden få lediga lördagar året runt. Det torde därför vara motiverat att nu företaga den av ovannämnda remissinstanser föreslagna lagändringen, så att det inte längre skall vara nödvändigt att under ena halvåret bevaka huruvida växel eller skuldebrev förfaller på lördagar eller att dag, då enligt lag eller särskild författning åtgärd sist skall företagas, kan infalla på en lördag.

Genom en sådan ändring skulle också de missförstånd, som uppstått vid övergången från sommar- till vinterhalvåret, inte längre kunna komma i fråga. Den som har fria lördagar året runt har ibland inte klart för sig att han har extra anstånd för en växel, som sist kan inlösas på en lördag, för den händelse en sådan lördag infaller sista veckan i september men inte om den infaller första veckan i oktober.

Med stöd av det ovan anförda hemställs,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om förslag till sådan ändring i växellagen, checklagen, lagen

om beräkning av lagstadgad tid och lagen om skuldebrev att de bestämmelser om fatalietider, som nu avser lördagarna under sommarhalvåret, utsträcker till att gälla lördagar under hela året.

Stockholm den 22 januari 1965

Sven Gustafson

i Göteborg

Folke Nihlfors